eo intelligi oportet, quando Spiritus Dei per verbum auditum, aut per usum sacramentorum hominis voluntatem aggreditur, et conversionem atque regenerationem in homine operatur. Postquam enim Spiritus Sanctus hoc ipsum jam operatus est atque effecit, hominisque voluntatem sola sua divina virtute et operatione immutavit atque renovavit: tunc revera hominis nova illa voluntas instrumentum est et organon Dei Spiritus Sancti, ut ea non modo gratiam apprehendat, verum etiam in operibus sequentibus Spiritui Sancto cooperetur.”⁶⁶

But if the reason why any man is regenerated is not that he yields of his own will to the grace of God, or that he cooperates with it, but simply that God gives him a new heart, then it would seem to follow that God saves some and not others of the fallen race of men, of his own good pleasure. In other words, it follows that election to eternal life is not founded in anything in us, but solely in the will or purpose of God. This conclusion the “Form of Concord” admits, so far as the saved are concerned. It teaches (1.) That predestination has reference only to the saved. That God predestinates no one either to sin or to eternal death. (2.) That the election of some persons to salvation is not for anything good in them, but solely of the mercy or grace of God. (3.) That predestination to life is the cause of salvation. That is, it is because God from eternity purposed to save certain individuals of the human family, that they are saved. (4.) That this predestination or election renders the salvation of the elect certain. Should they for a time fall away, their election secures their restoration to a state of grace. The following passages contain the avowal of these several principles. “Praedestinatio, seu aeterna Dei electio, tantum ad bonos et dilectos filios Dei pertinet; et haec est causa ipsorum salutis. Etenim eorum salutem procurat, et ea, quae ad ipsam pertinent, disponit. Super hanc Dei praedestinationem salus nostra ita fundata est, ut inferorum portae eam evertere nequeant.”⁶⁷ “Hac pia doctrina et declaratione articuli de aeterna et salvifica electorum filiorum Dei praedestinatione Deo gloria sua omnis solide tribuitur, quod videlicet mera et gratuita misericordia in Christo (absque omnibus nostris meritis aut bonis operibus) salvos nos faciat, secundum voluntatis suae propositum. Eph. 1:5 sq..... Falsum igitur est et cum verbo Dei pugnat, cum docetur, quod non sola Dei misericordia, et unicum sanctissimum Christi meritum, verum etiam aliquid in nobis causa sit electionis divinae, propter quod nos Deus ad vitam aeternam praedestinaverit. Non enim tantum antequam aliquid boni faceremus, verum